
13Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE MARÇO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.523

DECRETO DE 30 DE MARÇO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202000036013746, 

RESOLVE:                           

Art. 1º  Exonerar HENRIQUE DE OLIVEIRA PAIVA, CPF/
ME nº 022.515.451-07, do cargo em comissão de Líder de Área ou 
Projeto - LAP, da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes, 
e nomear EURÍPEDES PIRES DA SILVA, CPF/ME nº 017.198.231-
20, para exercê-lo.

Art. 2º  Exonerar dos correspondentes cargos de provimento 
em comissão os que neles se acham investidos, da Secretaria de 
Estado da Administração:

No DE 
ORDEM

EXONERAR CPF/ME CARGO

1 CARLOS 
DIOGO RIOS 
VELASCO

921.947.021-72 ASSESSOR 
ESPECIAL 
“AE1”

2 EURÍPEDES 
PIRES DA SILVA

017.198.231-20 ASSESSOR 
“A5”

Art. 3º  Nomear CARLOS DIOGO RIOS VELASCO, CPF/
ME nº 921.947.021-72, para, em comissão, exercer o cargo de 
Assessor Especial, DAS-4, da Assessoria Especial Estratégica da 
Presidência, da Agência Goiana de Infraestrutura e Transportes.

Art. 4º  Condicionar a eficácia dos provimentos de que 
tratam os arts. 1º e 3º ao atendimento, pelos nomeados, do art. 
1o do Decreto no 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações 
posteriores, por ocasião das respectivas posses.

Art. 5º  Este Decreto entra em vigor na data de sua public
ação.                           

Goiânia, 30 de março de 2021;  133º  da  República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#224533#13#266226/>

Protocolo 224533

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#224317#13#265949>

EXTRATO DA PORTARIA N° 31/2021 -SGG
DESIGNAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO

O Secretário-Chefe da Secretaria Geral da Governadoria, nos 
termos dos artigos 67 e 73 da Lei 8.666/1993, e artigos 51 a 54 
da Lei Estadual n° 17.928/2012, no uso de suas atribuições legais, 
tendo em vista o que consta no processo nº 2021.1803.700.0065, 
resolve designar o servidor CARLOS GUSTAVO MAX DE SOUSA, 
CPF N° 920.236.221-15, para atuar como gestor responsável 
pelo acompanhamento e fiscalização do Contrato nº 006/2021 
celebrado entre a Secretaria -Geral da Governadoria e a TRIVALE 
ADMINISTRAÇÃO LTDA​, CNPJ sob n° 00.604122/0001-97, e 
designar a servidora LEYLIANE MARQUES SANTOS, portadora 
do CPF nº 995.035.731-49, para atuar como suplente do  titular, 
substituindo-o em suas ausências.

<#ABC#224317#13#265949/>

Protocolo 224317
<#ABC#224316#13#265948>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO AO CONTRATO N° 006/2021-SGG
Contratante: SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA.
Contratada: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA - CNPJ nº 
00.604122/0001-97.
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do 
serviço de contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de 
combustível, pelo período de 12 (doze) meses.

Processo nº: 2021.1803.700.0065.
Valor Total: R$ 269.146,80 (duzentos e sessenta e nove mil cento e 
quarenta e seis reais e oitenta centavos).
Data de outorga/assinatura: 29 de março de 2021. 
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura.
Dotação Orçamentária: 2021.40.01.04.122.4200.4243.03.100, 
Notas de Empenho nºs. 00101, 00102 e 00103, ambas datada em 
15/03/2021.
Assinaturas pela Contratante: Adriano da Rocha Lima - Secretário 
e Rafael Gonçalves Santana Borges - Procurador-Chefe da 
Procuradoria Setorial.
Assinaturas pela Contratada: Vitor Flores De Deus -  Represen-
tantes Legais.
<#ABC#224316#13#265948/>

Protocolo 224316

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#224411#13#266050>

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
COM FUNDAMENTO NA IMPERATIVIDADE DO DISPOSTO NO 
ART.62, INCISO VII, DA LEI Nº17.928/2012, CONCEDENTE: 
SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO - SEGOV. PRORROGA, 
DE OFÍCIO O PRAZO DE VIGÊNCIA DOS CONVÊNIOS ABAIXO 
RELACIONALDOS PARA 15 DE Dezembro DE 2021. TAL MEDIDA 
SE FAZ NECESSÁRIA PARA QUE SE POSSA ATENDER AO 
DIPOSTO NO ART.1º DO DECRETO Nº 9.436/2019.

CONVENENTE PROCESSO CONVÊNIO
MUNICIPIO DE ABADIÂNIA201700042001229 2018-291
MUNICIPIO DE ÁGUA 
LIMPA

201700042001046 2018-680

MUNICIPIO DE ALEXÂNIA 201700042001147 2018-315
MUNICIPIO DE ALVORADA 
DO NORTE

201700042000755 2017-102

MUNICIPIO DE 
AMERICANO DO BRASIL

201700042001174 2018-278

MUNICIPIO DE 
AMORINÓPOLIS

201700042001148 2018-288

MUNICIPIO DE ANÁPOLIS 201700042000912 2018-254
MUNICIPIO DE ANÁPOLIS 201700042000913 2018-230
MUNICIPIO DE 
ANHANGUERA

201700042001203 2018-323

MUNICIPIO DE 
ANHANGUERA

201700042001214 2018-327

MUNICIPIO DE ANICUNS 201700042001043 2018-238
MUNICIPIO DE 
APARECIDA DE GOIÂNIA

201300013001181 15/2013

MUNICIPIO DE 
APARECIDA DE GOIÂNIA

201700042001128 2018-450

MUNICIPIO DE APORÉ 201700042001118 2017-145
MUNICIPIO DE 
ARAGARÇAS

201400005002970 36/2014

MUNICIPIO DE 
ARAGUAPAZ

201700042001496 2018-312

MUNICIPIO DE ARUANÃ 201700042000937 2018-263
ASSOCIAÇÃO AÇÃO 
CATÓLICA DE ITUMBIARA

201800042001152 2018-001

ASSOCIAÇÃO DE 
SAÚDE SÃO PEDRO 
D’ALCÂNTARA

201200013003462 01/2014

MUNICIPIO DE 
AURILÂNDIA

201700042001238 2017-116

MUNICIPIO DE 
AVELINÓPOLIS

201700042000843 2018-264

MUNICIPIO DE 
BONÓPOLIS

201700042000761 2017-200

MUNICIPIO DE BURITI DE 
GOIÁS

201700042001195 2017-201

MUNICIPIO DE 
CACHOEIRA DE GOIÁS

201700042001223 2017-039

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 8ebfad69


